
Nyheder	fra	Nuuk	–	februar	2022	
	
	
Kære	venner	og	forbedere,	
	
Det	er	nu	ved	at	være	længe	siden,	at	vi	har	skrevet	om	situationen	i	INO	Nuuk,	men	nu	er	der	
lidt	opsamlede	nyheder	på	vej….	
	
Lad	mig	starte,	hvor	jeg	sluttede	det	sidste	nyhedsbrev,	nemlig	med	at	nævne	den	INO	

lederkonference	der	skulle	være	i	november.	Peter	Prothero	og	
jeg	ankom	den	4.	November,	hvor	mange	ledere	især	fra	
Nordgrønland	var	ankommet.	Der	var	gæster	helt	fra	Kullorsuaq,	
Uummannaq,	Aasiaat,	Sisimiut	og	Maniitsoq.	Det	blev	gode	dage	
med	fællesskab	og	undervisning	af	Peter	Prothero	og	Martyn	
Dunsford	(Southampton).	Det	var	til	stor	opmuntring	for	lederne	
fra	Nord,	at	have	fællesskab	efter	mange	års	isolation	og	nu	også	i	
skyggen	af	corona,	der	havde	gjort	konferencen	næsten	umulig.	
Nina	Hjølund	og	Brian	Wind	ledte	konferencen	på	bedste	vis.	På	
trods	af	alle	gode	coronatiltag,	blev	flere	gæster	desværre	smittet	
–	der	var	jo	også	næsten	100	deltager	i	søndagsgudstjenesten.	
Gudstjenesten	blev	den	sidste	i	længere	tid.	Den	følgende	søndag	
blev	gudstjenesten	udelukkende	sendt	i	radioen	–	så	dejligt	at	vi	
har	en	lokal	radio,	som	fortsat	virker	og	sender!!	

Peter	Prothero	tolkes	af		
Sven	Olov	Åsblom	
	
Vi	gæster	fra	udlandet	kom	med	nød	og	næppe	ud	af	landet,	som	
nu	var	under	strenge	coronarestriktioner.	Med	diverse	test	og	
certifikater	kom	vi	sikkert	hjem	efter	14	dage,	men	hvad	med	
grønlænderne?	Ja,	for	dem	fra	Kullorsuaq,	der	var	blevet	smittet	
betød	det	karantæne	i	Nuuk.	Aflyste	og	udsatte	flyvninger.	Så	
tænk	at	forlade	sin	hjem	by	den	26.	Oktober	for	så	at	være	
hjemme	igen	den	19.december!!		
Men	godt	de	kom	godt	hjem	til	Kullorsuaq.	For	kort	tid	efter	
deres	hjemkomst	kom	der	nyheder	om	at	nu	havde	de	døbt	4	
personer!	

Live	Gudstjeneste	fra	studiet	i	Nuuk	
	

Det	var	også	planen	at	Peter	og	jeg	skulle	have	haft	mere	
fællesskab	med	menigheden	og	ledelsen,	men	igen	gjorde	corona	det	
umuligt.	Så	vi	havde	on-line	møder	med	ledelsen,	der	så	sad	i	hver	
deres	isolation	–	det	var	ikke	optimalt.	
	
Det	blev	–	corona	til	trods	også	muligt	at	gennemføre	endnu	en	vielse	i	
INO	Nuuk,	hvor	Laila	og	Christoffer	blev	gift!	



Vi	havde	samtale	med	nye	emner	til	menighedsledelsen,	men	ind	til	videre	består	den	af:	Jens	
Hansen,	Hans	Kuitse	og	Augustine	Christensen.	
	
Det	har	været	yderst	vanskelige	vilkår	at	drive	menighed	på,	når	man	næsten	ikke	kan	mødes	
grundet	coronarestriktioner.	Dog	blev	der	afholdt	en	julefest	i	INO,	med	ret	god	tilslutning.	Og	
ellers	er	radioen	igen	blevet	benyttet	til	at	sende	gudstjenester.	
	
Det	har	således	været	en	ekstrem	vanskelig	tid	for	de	ældste.	Jens	der	er	skolelærer,	har	sit	
daglige	arbejde,	der	yderligere	er	presset	grundet	meget	sygdom	blandt	lærere		og	elever	i	
byen.	Og	så	den	ekstra	byrde	at	skulle	tage	sig	af	de	karantæneramte	efter	konferencen.	
Augustine	mistede	i	efteråret	sin	mor.	Kort	tid	efter	bliver	mosteren	trafikdræbt	ved	et	uheld	i	
Nuuk	og	nu	her	i	starten	af	januar	har	hun	mistet	sin	far	til	corona!	
En	anden	har	været	sygemeldt	med	stress.	
		
Jeg	skriver	alt	dette	for	at	dele	byrden	og	skabe	en	yderligere	forbøn	for	hele	situationen	i	INO	
Nuuk.	
	
Lejligheden,	som	jo	var	ny	istandsat,	blev	flittigt	brugt	under	konferencen	og	den	
efterfølgende	karantænetid.	Men	efterfølgende	kunne	vi	forudse	at	den	kom	til	at	stå	tom,	da	
der	fortsat	ikke	er	en	ny	præstefamilie	der	kan	flytte	ind.	Midlertidig	har	vi	udlejet	den	til	tre	
unge	piger	fra	menigheden,	som	nu	kan	bo	godt	der	og	samtidig	sørge	for	at	huset	ikke	lider	
overlast	gennem	vinteren	–	det	giver	en	dejlig	tryghed!	
	
Som	den	sidste	ting	jeg	vil	dele	med	jer	denne	gang	er	økonomien	omkring	byggeriet.	Der	kom	
jo	som	tidligere	fortalt	separate	gaver	ind	til	byggeriet	–	i	alt	101.000,-	Da	hele	regnearket	
blev	gjort	op	efter	at	alle	regninger	var	kommet	ind	–	lød	den	samlede	regning	på	100.300,-	
	
Måske	er	der	et	enkelt	beløb	der	er	”smuttet”,	men	det	taler	dog	om	at	Gud	har	styr	på	tingene	
–	og	igen	TAK	til	jer	der	var	med	til	at	løfte	denne	opgave.	
	
Kærlig	hilsen	
Ulla	og	John	Østergaard	Nielsen	og	de	ældste	i	INO	Nuuk	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Martyn	og	John	i	Corona-testkø	–	i	-11	grader	i	Nuuk	(3	timer!!)	


